	
                      13.05.2020г. Нерамноделен 5/8 такт

Материјалот ви се наоѓа во електронскиот учебник за 7 одд. на стр. 66 - 69
На 66 стр. има потсетување што е такт, со што се одвоени тактовите.
Објасување за рамноделен 2/4 такт преку ритмичкиот дел -тив-ка ве-чер ѕвез-ди сја-ат
Во запомни се повторува за -нагласено време - теза и ненагласено време - арза.

На 67 стр. се зборува за нерамноделниот 5/8 такт низ пример кој има зборови кои се делат на 2 и 3 слога и каде се потенцира дека осмината е единица за броење.
Обрнете посебно внимание на делот запомни!
На 68 стр. има примена на 5/8 такт низ музички вежби ритмички и мелодиски.
На 69 стр. ја имате песничката „Кажи ми кажи Катинке„ ислушајте го подоле линкот и испејте си ја.
https://youtu.be/Iu94T6u-tuk
Ваша задача е да го научите 5/8 такт убаво и да ги анализирате мелодиска вежба  бр.1 и 2 во 5/8 такт
Еве како -Мелодиска вежба бр.1 
Во прво тактово време од 1 такт има (ќе пишете што односно името на нотата или нотите и нивната нотна вредност) (сол-четвртина) а во второто тактово време има(ми-четвртина со точка) и така се до крај на вежбата.
Вашите одговори пратете ми ги на ворд документ до 18.05.2020г. преку месинџер или меил.


             ПОЗДРАВ!                                             Наст.Лидија Гајдова
